
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 13.02.2023  
 

SEÇÃO I 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMNICAÇÕES 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS À PRESTAÇÃO 

 

GERÊNCIA DE ESPECTRO, ÓRBITA E RADIODIFUSÃO 

 
ATO Nº 1.324, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 Revoga itens relacionados na tabela abaixo do Ato nº 9346, de 21 de outubro de 2021, Anexo I: Alteração de 

Canais, Plano Básico de Distribuição de Canais de Televisão Digital (PBTVD) e Plano Básico de Distribuição de Canais 

de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada (PBFM), que teve extrato publicado no Diário Oficial da União em 27 

de outubro de 2021, seção 1, página 37. Processo 53500.071256/2021-60.  

 Este Ato entra em vigor na data de publicação deste extrato no DOU, sua íntegra estará disponível no portal: 

https://www.gov.br/anatel  

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES  

Superintendente 

 

ATO Nº 1.366, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 Revoga o(s) item(s) 06 e 57 do Ato nº 7, de 03/01/2022, publicado no DOU de 07/01/2022 (SEI n.º 7874632). 

Processo 53500.087562/2021-18.  

 Este Ato entra em vigor na data de publicação deste extrato no DOU, sua íntegra estará disponível no portal: 

https://www.gov.br/anatel  

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES  

Superintendente 

 

ATO Nº 1.401, DE 10 DE JANEIRO DE 2023 

 

 Revoga o item 73 do Ato nº 8.167, de 27 de setembro de 2021, Anexo I: Alteração de Canais, que teve extrato 

publicado no Diário Oficial da União em 05 de setembro de 2021, seção 1, página 07. Processo 53500.060138/2021-26.  

 Este Ato entra em vigor na data de publicação deste extrato no DOU, sua íntegra estará disponível no portal: 

https://www.gov.br/anatel  

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES  

Superintendente 

 

ATO Nº 1.410, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 Revoga o item 130 do Ato nº 609 de 17/01/2022, publicado no DOU de 21/01/2022 (SEI n.º 7921277). Processo 

53500.092994/2021-41.  

 Este Ato entra em vigor na data de publicação deste extrato no DOU, sua íntegra estará disponível no portal: 

https://www.gov.br/anatel  

VINICIUS OLIVEIRA CARAM GUIMARÃES 

Superintendente 

 

 

 

 



 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

gina 2 

 

GERÊNCIA DE OUTORGA E LICENCIAMENTO DE ESTAÇÕES 
 

ATOS DE 9 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Nº 1.314 - Processo nº 53500.009182/2023-12. Outorga Autorização de Uso de Radiofrequência à PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PITANGA, CNPJ 76.172.907/0001-08, executante do Serviço de Retransmissão de Radiodifusão de 

Sons e Imagens - Digital, na localidade de Pitanga/PR.  

RENATO SALES BIZERRA AGUIAR  

Gerente 

 

SEÇÃO II 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMNICAÇÕES 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 150, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

 O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, no uso das atribuições legais e 

regulamentares, em especial o disposto no art. 46 do Regulamento da Anatel, aprovado pelo Decreto nº 2.338, de 7 de 

outubro de 1997, e no inciso XI do art. 136 do Regimento Interno da Anatel, aprovado pela Resolução nº 612, de 29 de 

abril de 2013, e considerando o constante dos autos do processo nº 53500.008308/2023-23, resolve: 

 Nomear ERIKA BEZERRA LUCIANO CASTRO para o cargo comissionado técnico, código CCT-IV, com 

função de Coordenadora do Processo de Acompanhamento Jurídico de Outorga e Licenciamento/ORLE4 na Gerência de 

Outorga e Licenciamento de Estações/ORLE. 

 Dispensar, a partir de 13/02/2023, TIBÉRIO EMÍDIO DE GODOY do encargo de substituto do cargo 

comissionado de Gerência Executiva, código CGE-II, com função de Gerente de Outorga e Licenciamento de 

Estações/ORLE e designar CRISTIAN CHARLES MARLOW para o referido encargo nos casos de afastamento e 

impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, a partir da mesma data.  

 Dispensar, a partir de 19/02/2023, CRISTIAN CHARLES MARLOW do encargo de substituto do cargo 

comissionado de Gerência Executiva, código CGE-II, com função de Gerente de Outorga e Licenciamento de 

Estações/ORLE e designar TIBÉRIO EMÍDIO DE GODOY para o referido encargo nos casos de afastamento e 

impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo, a partir da mesma data. 

CARLOS MANUEL BAIGORRI 

 


